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Chorzy ludzie krzycz¹ o pomoc
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Gazeta Powiatowa

Przepraszam
Przepraszam Pana Walde-

mara Włodarczyka, burmistrza
Miasta i Gminy Złocieniec, za
wszystkie oskarżenia wobec
niego, zawarte w moich pi-
smach z dnia 20.05.2003 r. i
25.06.2003 r., opublikowanych
na terenie miasta Złocieniec. Te
oskarżenia są nieprawdziwe i
nie mają żadnych podstaw fak-
tycznych.        mgr Tadeusz Nosel
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Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Zarząd Miejskie-
go Klubu Sportowego OLIMP  poinfor-
mował, że 5 grudnia, w poniedziałek, w
auli Remizy Strażackiej w Złocieńcu
przy ulicy I Dywizji Wojska Polskiego,
odbędzie się walne zebranie sprawoz-
dawczo – wyborcze członków Klubu.

1. Początek zebrania o godzinie
17.00

2. Drugi termin zebrania godzina
17.30

Warunkiem czynnego uczestnictwa
w zebraniu jest opłacenie składek człon-
kowskich w wysokości 12 złotych.

WSZYSTKICH SYMPATYKÓW,
CZŁONKÓW KLUBU, ZAWODNI-
KOW I KIBICÓW SERDECZNIE
ZAPRASZAMY.   Zarząd Klubu

Niestety, tylko dokładnie przeszu-
kując strony internetowe można do-
brnąć do brzegów prawdy o Donaldzie
Tusku. Jest ona nawet interesująca, ale
bardziej interesujące jest to, jak głęboko
w świadomości ludzi zagnieżdżają się
różnego rodzaju komunikaty propagan-
dowe, które natychmiast są uważane za
rzetelnie podane informacje, na podsta-
wie których tworzone są obrazy świata
dookolnego i własne poglądy.

Świat w Polsce jest oglądany z per-
spektywy Platformy Obywatelskiej.
Cytuję profesora socjologa Pawła
Śpiewka za Newsweekiem z dwu-
dziestego listopada: zapewniał
dziennikarkę w TVN 24, że choć jego
partia pozostanie w opozycji, nie
obawia się marginalizacji. “W jakiej
izolacji? Mamy TVN, mamy TVP,
mamy radio, mamy media”. W takiej

sytuacji trudno jest mówić o demo-
kracji, chyba że o jej POkracznej
odmianie – dodajemy od siebie.

Z tych powodów Radio Maryja od
wielu już lat pełni w tej POkracji rolę
niegdysiejszego Radia Wolna Europa.
POzwycięzcy nie spodziewali się, że na
tym terytorium komukolwiek uda się
wyśliznąć z zarzuconej przez nich sieci
medialnej i polityczno – systemowej.
Kto się nie dawał, był inwigilowany,
nawet, jeśli nie był prawicą.  Aż  doszło
teraz do tego, że rząd nie ma medium,
przy pomocy którego mógłby porozu-
miewać się z Polakami. W takiej sytu-
acji rząd  jeździ do Torunia. Do Ojca Ta-
deusza Rydzyka. I ciągle mija to miej-
sce, w którym ksiądz Jerzy ..... . Ten
duchowny zresztą też zasłynął tylko ze
Słowa.

Przy tego rodzaju POzwycię-
stwach, z jakimi mamy obecnie do czy-
nienia, POprezydentowi zdarzyło  się
wypowiedzieć zdania najgłębiej skry-
wane – koalicja moherowa, czyli – mo-
herowi ludzie. Ot, POprezydent z bez-
siły postanowił uczynić siłę i wedle
swego mniemania - obrażał. Tak, jak
niegdyś rządząca tu partia używała
określenia – robol na nazwanie szarego
człowieka codziennej pracy, tak i on
teraz też się bardzo wyraźnie określił.

Na to premier Kazimierz Marcinkie-
wicz odparł, że jego mama chodzi w
moherku i że on rządzi też w imieniu
mamy, no - bo czemu nie. Donald Tusk
widać doskonale wie, dlaczego nie moż-
na tu rządzić w imieniu robola i mohera.
Ta wiedza jest ponura. Do tego jest w
opozycji w takim towarzystwie par-
tyjnym, że aby zagłuszyć ten fakt,
uznał, że Lepper jest gorszy od eselde.
To tez POprezydencki pogląd o Donal-
dzie Tusku mówiący wszystko. Wielu
jednak miało te wiedzę, dlatego Donald
Tusk wybory prezydenckie w Polsce
przegrał dorabiając się ksywy – PO-
PREZYDENT.

Radio Maryja w powrocie Polski do
Polski odegrało kluczową rolę. Przygo-
towywaną od wielu lat. Przede wszyst-
kim bardzo mądrze. Odbiorcy impe-
rialno – medialnych komunikatów PO-
dziennikarzy są w szoku. POodbiorcy
skrzętnie szukają teraz na falach eteru
znanego sygnału, bo też chcą się komu-
nikować z własnym rządem, a wszę-
dzie jeszcze królują POmedia, czyli
POmyje.

Wieść niesie, że na czele Telewi-
zji Publicznej ma teraz stanąć Jacek
Kurski. Dobrze to i to niedobrze. Bo,
wreszcie, zrobiłby ktoś materiał o tym,
kim tak naprawdę jest Donald Tusk,

który chciał być tutaj prezydentem.
No, ale ktoś w POmediach musi PO-
sprzątać.

PS. Kiedy przed laty decydowałem
się na kompletny rozbrat z dziennikar-
stwem (telewizja sportowa), od swego
profesora telewizyjnego, Macieja Zie-
mińskiego, usłyszałem: -  Tadeusz,
siedź tutaj, tu się nigdy nic nie zmieni.
Było to kilkanaście lat temu, a mi zale-
żało na zmianach. Aż tu nagle ktoś włą-
czył Radio Maryja i nawet świat telewi-
zji zwanej publiczną się trzęsie. Będą-
zmiany. Na fotelu prezydenta nie PO-
prezydent POmedialny i POsondażo-
wy a profesor praw, nie magister. Tylko
tyle, że moja reporterka sportowa – mój
zawód – to już dawne dzieje.

POmedialnie, POsonda¿owo, POprezydencie

POkracja i POzwyciêzcy

G³os na zebraniu za sk³adkê
cz³onkowsk¹ (12 z³)

D£UGO
WYCZEKI-
WANE
WALNE
W OLIMPIE
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K£AD¥ JU¯ CHODNIKI NA ULICY S. STASZICA

(ZŁOCIENIEC) Od kilku dni na
ulicy Stanisława Staszica w Złocień-
cu kilku pracowników rozpoczęło
układanie chodników z nowej kostki
polbruku. Tym samym też wyjaśniło
się, czy chodniki będą układane ze
starych płyt, czy z nowiutkich ko-
stek. - Kładziemy nowe kostki z

dwóch stron – usłyszeliśmy na miej-
scu. - Musimy dokładnie przymie-
rzać się do wychodzących na chod-
nik w niektórych obejściach scho-
dów. Na razie pogoda, choć nie naj-
lepsza, to da się robić. Jeśli utrzyma
się dłużej, to chodniki będą w ciągu
paru tygodni. -        (n)

Na razie sprzyja pogoda

(POWIAT) Otrzymaliśmy zapro-
szenie do Kalisza Pomorskiego na
KONCERT. Wszystko pod hasłem
“ROCK DLA MARIKI”. Zagrają:
O.S.O.M (punk Kalisz Pomorski).
TREMENDOUS PAIN (metal Wierz-
chowo). SYMPO (hard rock Kalisz
Pomorski).

Miejsce grania: sala widowisko-
wa Miejsko – Gminnego Ośrodka
Kultury w Kaliszu Pomorskim. Dzień
26 listopada. Godzina 20.00.         (t)

Zaproszenie na 26 listopada
do Kalisza Pomorskiego

ROCK
DLA
MARIKI

Ośrodek wypoczynkowy
„OKRA” składający się z kawiarni i
4 pawilonów campingowych oraz
działek o łącznej pow. 0,3083 ha zo-
stał wystawiony na sprzedaż dość
dawno temu, jednak nie udało się
go sprzedać. Urząd ogłosił teraz II
przetarg ustny nieograniczony,
wyceniając nieruchomość na 180
tys. zł plus podatek vat. Przetarg od-
będzie się w siedzibie Urzędu Mia-
sta i Gminy w Drawsku Pomorskim
8 grudnia br. o godz. 12.00 w pokoju
nr 205. Warunkiem przystąpienia do
przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości 30.000,- zł, z podaniem
numeru działki na dowodzie wpłaty
- najpóźniej 5 grudnia br.              (r)

180 tys. plus vat

Okra
ci¹gle na
sprzeda¿
(DRAWSKO POM.) Tutejszy
urz¹d miejski po raz drugi
og³osi³ przetarg na sprzeda¿
Oœrodka Wypoczynkowego
OKRA.

KINO „MEWA”
W Z£OCIEÑCU
OBNI¯A CENY

(ZŁOCIENIEC) Nie ma pie-
niędzy na nic, to i nie ma na bilet
do kina. Ale, pięć złotych to się
znajdzie!

Tyle będzie trzeba na film w „Me-
wie” w Złocieńcu z tytułem „POLO-
WANIE NA DRUHNY” w reżyserii
Dawida Dobkina. W kinowym fotelu
niespełna 120 minut.

Bilety zbiorowe: Złocieniecki

Ośrodek Kultury, ul. Połczyńska 6.
Telefon: 0 94 36 71 455. Telefax: 0 94
36 71 139. Pięć złotych za bilet też na-
zwano promocją.         (t)
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Turniej w Łobzie rozgrywany
był po raz ósmy. Tradycją stało się,
że uczestniczą w nich drawszczanie.
Tym razem opiekun koła szachowe-
go, pani Anna Burakowska, przy-
wiozła do Łobza sześcioro szachi-
stów, starszych i zupełnie młodych.
Norbert Korczyński z drawskiego
gimnazjum zajął ex aequo z Jędrzejem

M³odzi
drawszczanie
szachowali

Solą z Łobza drugie miejsce w kwa-
lifikacji końcowej i przywiózł puchar.
Monika Wesołowska była pierwsza
w swojej kategorii wiekowej. Arka-
diusz Wieczorek zajął 10 miejsce, a
Zbigniew Głuchowski – 26. Starto-
wali także Paweł Węgliński i Marta
Drożdżewska. Wszyscy wrócili z
nagrodami rzeczowymi.    KAR

(£OBEZ) Uczniowie nale¿¹cy do ko³a szachowego,
dzia³aj¹cego przy drawskim domu kultury, pojechali do
£obza na turniej szachowy dzieci i m³odzie¿y.
Z powodzeniem; Norbert Korczyñski z gimnazjum zaj¹³
ex aequo drugie miejsce, a Monika Weso³owska wróci³a
z nagrod¹.

(ZŁOCIENIEC) Ostatnio Szkoła
Podstawowa Nr 2 w Złocieńcu wy-
piękniała niezwykle. Została ocie-
plona, co sprawiło, że otrzymała
nową, atrakcyjną elewację. We-
wnątrz dokonano też kilku bardzo
istotnych remontów.

Na jednej ze szkolnych uroczy-
stości były dyrektor szkoły, pan Cze-
sław Kręcisz, wspominając o patro-
nie podstawówki Stanisławie Rey-
moncie powiedział: - Pochodzę
stamtąd, skąd i on. Przyjechałem tu
z nakazem pracy. I tak zostało. -

Warto pamiętać o tym, kiedy mijamy
popiersie pisarza noblisty na szkol-
nym podwórcu.

W tych dniach złocieniecka
dwójka została podłączona do
świata. Ma już internet. A to dzięki
temu, że ostatnio wzbogaciła się o
kilka komputerów. To za sprawą
działań odpowiedniego minister-
stwa, które będąc już w Europie
stamtąd otrzymało elektroniczną po-
moc, także dla uczniów dwójki. I tak
powstała pierwsza w historii dwójki
pracownia komputerowa.            (n)

Pracownia komputerowa z Europy

INTERNET DLA „DWÓJKI”

(ZŁOCIENIEC) Dwaj bur-
mistrzowie Złocieńca, Walde-
mar Włodarczyk i jego zastępca
Piotr Antończak wzięli udział w
sesji Zgromadzenia Celowego
Związku Gmin R – XXI, do któ-
rego należy też Złocieniec. Sesja
odbyła się w Dziwnowie.

Na spotkaniu przedstawiono
informację z działalności Zarzą-
du Związku. Sprawozdano prze-
bieg wykonania budżetu za
pierwsze półrocze. Burmistrz
Golczewa przedstawił informa-
cję na temat stanu zaawansowa-
nia budowy schroniska dla zwie-
rząt w miejscowości Sosnowice
w gminie Golczewo.

Z ważniejszych uchwał wy-
mieńmy: ustalenie wysokości
dotacji celowej na dofinansowa-
nie zadania inwestycyjnego
Związku. Ustalono wysokości
dotacji celowej w kwocie 5 zło-
tych od
jedne-

D³uga droga do schroniska dla zwierz¹t.
Nie krótsza na wysypisko œmieci.

go mieszkańca gminy - uczestni-
ka Związku z przeznaczeniem za
realizację zadania inwestycyjne-
go pod nazwą Regionalny Za-
kład Gospodarowania Odpadami
CZG R – XXI.

Nadto uchwalono wysokość
składki członkowskiej na rok
2006 w kwocie 1 złotego od jed-
nego mieszkańca gminy –
uczestniczki Związku.

Zarząd Celowego Związku
Gmin, zgodnie z ustaleniami
Zgromadzenia, zwrócił się z pro-
pozycją zarezerwowania w pla-
nie finansowym gminy Złocie-
niec na rok 2006 kwoty 50 000
złotych z przeznaczeniem na re-
alizację statutowego zadania
Związku pod nazwą – Budowa i
prowadzenie schroniska dla
zwierząt (o.m)

SESJA CELOWEGO
ZWI¥ZKU GMIN
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Uœmiechem witaj ka¿dy dzieñ

(MIELENKO DR.) Uczniów Szko-
ły Podstawowej w Mieleniu Drawskim
odwiedziła, już po raz kolejny, Marga-
ret Phillimore. To były dość niezwykłe
odwiedziny, obfitujące w hojne prezen-
ty. Wizycie tej towarzyszył reporter
TPD, który poprosił darczyńcę zza
Kanału La Manche o rozmowę na temat
udzielanej szkole pomocy.

TPD: - Utrzymuje pani kon-
takt ze szkołą prawie od 10 lat.
Jak narodził się pomysł pomocy
dzieciom ze szkoły w Mielenku i
z ramienia  jakiej organizacji jest
ona udzielana?

Margaret Phillimore: - Należę do
organizacji o nazwie Young Women’s
Christian Association (YWCA - Chrze-
ścijańskie Stowarzyszenie Młodych
Kobiet). Przyjechałam do Drawska
jako współpracownik wojska, na
pierwsze ćwiczenia, które odbyły się w
1996 roku. W czasie tego pobytu za-
uważyłam dzieci, które przeglądały
pojemniki na śmieci. Podeszłam do nich
i okazało się, że były głodne. Od tego
dnia codziennie dawałam tym dzieciom
jedzenie. Bardzo się przejęłam tym
zdarzeniem. Po rozmowie z moim mę-
żem postanowiliśmy znaleźć lokalną
szkołę i w ten sposób spróbować po-
móc tym dzieciom. Przyszłam do poko-
ju tłumaczy, gdzie poznałam pana An-
drzeja Fałdasza i poprosiłam go, żeby
pojechał ze mną do szkoły. Gdy przy-
jechaliśmy na miejsce odniosłam bardzo
dobre wrażenie. Byłam zachwycona
pracą tych ludzi, tym, co robili, mając
tak niewiele. Zaprzyjaźniłyśmy się z
panią dyrektor szkoły i utrzymujemy tę
znajomość po dzień dzisiejszy. Stara-
my się pomóc zawsze, jak tylko może-
my i jak możemy. Gdy
zmarł mój mąż poprosi-
łam rodzinę i przyjaciół,
żeby zamiast wydawać
pieniądze na kwiaty,
przekazali je za moim
pośrednictwem na budo-
wę placu zabaw przy
szkole.

TPD: - Kiedy ostat-
ni raz była pani w tu-
tejszej szkole i czy
coś się zmieniło od
tamtego razu?

M.P.: - Po raz ostatni
byłam tutaj w 2003 roku, w czasie ćwi-
czeń naszych wojsk na poligonie. Jak
przyjechałam teraz do szkoły, to byłam
szczerze zachwycona i zauroczona zmia-
nami jakie zastałam. Szkoła wygląda bar-
dzo pięknie, jest sala komputerowa, bar-
dzo dobrze wyposażona, wszędzie wi-
dać dużo włożonej pracy. Szkołę odwie-
dziła moja rodzina, moja mama, syn i cór-
ka oraz dwie siostry mojego męża.

TPD: - Na czym będzie polegała
udzielana przez was pomoc?

M.P.:- Tym razem będzie to tak
naprawdę przede wszystkim żywność.
Chcemy również zakupić sprzęt spor-

ANGLICY W SZKOLE

towy, m.in. do gry w piłkę nożną i siat-
kową, do gry w badmintona i krykieta.

TPD: - Czy prowadzi pani po-
dobną działalność w innych miej-
scach, poza Polską, i czy zawsze przy
współpracy z wojskiem?

M.P.: - Tak. Ostatnio byłam w Ru-
munii, gdzie pracowałam przez pewien
czas. YWCA zawsze współpracuje z
naszą armią. Dlatego prowadzimy
naszą działalność wszędzie tam, gdzie
przebywają nasze wojska. W moim
przypadku jest tak już od 20 lat.

TPD: - Na czym dokładnie polega
współprac YWCA z wojskiem?

M.P.: - Jak już mówiłam, nasze sto-
warzyszenie ściśle współpracuje z
wojskiem. Można powiedzieć, że wy-
konujemy część jego pracy. Prowadzi-
my coś w rodzaju centrum dla żołnierzy

i ich rodzin. Zabezpie-
czamy różne usługi, ta-
kie jak fryzjer, kosme-
tyczka, prowadzimy re-
stauracje i sklepy. Do
tych celów wykorzy-
stujemy specjalne samo-
chody dostawcze, które
poruszają się po obozo-
wisku. Ponadto studiu-
jemy biblię i staramy się,
poprzez organizowanie
różnych przedstawień,
jak np. pantomimy,
wspierać naszych żoł-

nierzy. Prowadzimy również poradnie
małżeńskie. Mogę powiedzieć, że nie-
jednokrotnie jestem jak gdyby mamą dla
tych młodych chłopców i w ten sposób
wspieram ich w rozłące z rodziną i oj-
czyzną.

TPD: - Dziękuję za rozmowę.
W czasie pobytu w szkole Margaret

nie ukrywała wzruszenia, a wszystkie
dzieci witały ją z uśmiechem. Zapowie-
działa następną swoją wizytę na
pierwszą połowę grudnia, informując
równocześnie, że do jej przyjazdu po-
jawi się jeszcze jeden transport żywno-
ści. Przyjęła również z dużym zadowo-

leniem zaproszenie na bal karnawało-
wy, który odbędzie się 13 stycznia
2006 roku (w piątek). Jak to się mówi –
ludziom z czystym sercem nie straszne
przesądy.

Nasz reporter o wypowiedź na te-
mat dotychczas udzielonej pomocy
przez Margaret poprosił dyrektor SP w
Mielenku Wandę Hnatewicz.

TPD: - Jakiej pomocy udzielili
szkole ludzie związani z wojskami
ćwiczącymi na poligonie drawskim?

W.H.:- To była naprawdę wszech-
stronna pomoc. Co jest tylko możliwe,
to otrzymaliśmy od Brytyjczyków,
m.in. fax, sprzęt gospodarstwa domo-
wego do naszej kuchni, oczywiście ol-
brzymie ilości żywności, pierwszy
komputer od Dawida Bergisa, odzież
dla najbardziej potrzebujących. Na-
prawdę ogromna ilość tego wszystkie-
go. Myślę, że przez długi czas ludzie
wiedzieli, że ta pomoc, która do nas
trafiała, to właśnie od nich. Jednym z
najbardziej widocznych efektów udzie-
lonej pomocy przez Margaret, a zara-
zem współpracy z naszymi miejsco-
wymi darczyńcami, jest plac zabaw.
Przy jego budowie mieli udział najwięk-
si przyjaciele naszej szkoły. Materiały
drewniane przekazało drawskie Nadle-
śnictwo, elementy plastikowe tj. śli-
zgawki itp. zakupiliśmy z funduszy
przekazanych przez Margaret (plus
skaner), a całość wykonało, dzięki
przychylności  dowódcy JW, Centrum
Szkolenia Wojsk Lądowych, przy du-
żym zaangażowaniu pana Wiesława
Szuberta. Korzystając z okazji chciała-
bym podziękować wszystkim, którzy
wspierają naszą szkołę. Tym wymie-
nionym i tym nie wymienionym, a w
szczególności tym najbardziej anoni-
mowym.

TPD:- Dziękuję za rozmowę.
Swoją drogą, to dobrze, że ktoś

potrafi zauważyć czyjąś pracę. Szko-
da, że ci, którzy to dostrzegają, przy-
jeżdżają, aż z tak daleka.

         Tekst i foto: Michał Hnat

(SZCZECIN) Urząd Marszałkow-
ski ogłosił jakiś czas temu konkurs dla
uczniów z zakresu promocji wojewódz-
twa. Przedmiotem prac była interpreta-
cja plastyczna hasła promocyjnego
województwa zachodniopomorskiego
„Zachodniopomorskie. Morze Przygo-
dy”. Celem długoterminowym organi-
zacji konkursu była realizacja założeń
strategii marki województwa w zakre-
sie budowania tożsamości mieszkań-
ców regionu.

Wśród laureatów konkursu na pla-
kat ilustrujący hasło promocyjne woje-
wództwa znalazły się dwie uczennice
gimnazjum w Kaliszu Pomorskim, Ania
Ignaszewska i Kamila Przybyłowska
oraz Jakub Samek z gimnazjum w Zło-
cieńcu. Gratulujemy. W miniony ponie-
działek, w Zamku Książąt Pomorskich
w Szczecinie odbyła się gala, w czasie
której nagrodzono laureatów.           (r)

Konkurs
„ZACHODNIOPOMORSKIE.
MORZE PRZYGODY”

Laureaci
z naszych
gimnazjów

(ZŁOCIENIEC) Kilka tygodni
temu sygnalizowaliśmy Czytelni-
kom problem mieszkańców bloku
przy ulicy 5 Marca w Złocieńcu z
numerem 38.

W pasie przejścia dla pieszych
był spory uskok, w który wpadały
przejeżdżające samochody. Kiedy
wpadały weń TIR-y, trząsł się cały
budynek. Od wstrząsów popękały
ściany, wypaczyły się okna i drzwi.
Zajrzeliśmy tam w poniedziałek.
Mówi Janina S. : - Zaraz po artykule
naprawiono dziurę w jezdni. Ładnie
wycięto kawał asfaltu i położono
nowy. Bardzo ładnie, tylko, że teraz
w drugim miejscu zrobiło się to
samo. Podobny uskok, w który znów
wpadają samochody. Za naprawę
poprzedniej dziury – dziękujemy. Za
szybką reakcję, ale prosimy w to
miejsce jeszcze raz, bo znów jest
właściwie tak, jak było. Stanem tech-
nicznym budynku nikt się nie zainte-
resował do tej pory. Szkoda. Na prze-
ciwko dużym budynkom dano
nowe, bardzo ładne elewacje. To
numery 35 i 37. Nie mądrzej byłoby,
aby przed dbałością o zwykłą estety-
kę, wpierwej zadbano o stan tech-
niczny naszego budynku. Bardzo o
to prosimy.            Tadeusz Nosel

Mo¿e wpierwej to, co niezbêdne

DZIURA ZA£ATANA,
A JEST JU¯ NOWA
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1.Mechanik- Spawacz-Ślusarz
(Praca w kopalni kruszyw mineral-
nych) Wymagania: wykształcenie za-
wodowe, aktualne uprawnienia, możli-
wość szkolenia. Kontakt telefoniczny:
0-606-833-831
2. Tokarz - frezer
Wymagania: wykształcenie minimum
zawodowe, mile widziany staż pracy.
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz
Fabich, ul. Starogrodzka 33, 78-500
Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-345-31
3. Ślusarz- spawacz
Wymagania: wykształcenie minimum
zawodowe, mile widziany staż pracy.
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz
Fabich, ul. Starogrodzka 33, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-345-31
4. Stolarz (produkcja mebli kuchen-
nych) Wymagania: staż pracy w w/w
zawodzie. Kontakt: ‘HBI’ Gudowo 24
78-500 Drawsko Pom. Tel.094
3632381, tel. Kom.0602556212
5. Inż. budowlany lub technik budow-
lany - STAŻYSTA
Wymagania: wykształcenie techniczne
lub wyższe kierunkowe, mile widziane
uprawnienia budowlane,  praktyka w
zawodzie. Stanowisko dla stażysty.
Praca na terenie Powiatu Drawskiego.
Kontakt: Zakład Opieki Zdrowotnej
“BIAŁY DOM” ul. Piłsudskiego 17,
78-520 Złocieniec, tel. (0-94) 36-737-
42
6.Księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub
wyższe, doświadczenie zawodowe,
obsługa komputera, dobra znajomość
języka niemieckiego.
Kontakt: Nowakowska Monika tel. 37-
550-16 w. 48 lub 37-556-79
7. Pracownik do pracy przy koniach
Wymagania : praktyka w zawodzie.
Kontakt: PAMOLAND spółka z o.o.
Błędno, tel. 0-94 36-311-90
8. Technik ds. łączności
Wymagania: wykształcenie minimum
średnie techniczne, preferowane wy-
kształcenie          wyższe    elektroniczne
lub pokrewne , podstawy wiedzy z za-
kresu  elektroniki, znajomość obsługi,
konserwacji central telefonicznych
oraz urządzeń łączności radiowej. Kon-
takt: Komenda Powiatowa Policji  w
Drawsku Pom. tel. 094 36 305 99.
 9. Sprzedawca
Wymagania: zainteresowanie telefona-
mi komórkowymi, montaż anten sateli-
tarnych.
Kontakt telefoniczny: 36-332-59,
OSOBA Z DRAWSKA POM.  LUB
OKOLIC
10. Pracownik do pracy przy koniach
Wymagania: praktyka na ww stanowi-
sku, obsługa maszyn rolniczych.
Kontakt: Kazimierz Mróz, 78-523
Nowe Worowo 28, tel. 0-94 36-15-654
11. Krawcowa
Wymagania: wykształcenie zawodowe,
staż pracy wymagany, szycie konfekcji
damskiej, szycie na miarę.
Kontakt: Exactly Mariola Krupińska
ul. Sikorskiego 1,78-540 Kalisz Pom.,
tel. (0-94) 36-161-67  Osoby z  Kalisza
Pom. i  okolic

(ZŁOCIENIEC) Po nocy z po-
niedziałku na wtorek właściciel samo-
chodu zaparkowanego na parkingu
przy ulicy Wolności, w pobliżu ściany
z graffiti, będzie nieco zdziwiony. Ktoś
rzucił kamieniem w tylnią szybę samo-
chodu wybijając w niej sporych rozmia-
rów otwór. Można mieć niepłonną na-
dzieję, że nie jest to złocieniecka odmia-

Wandale nasi powszedni

DWIE ST£UCZKI, JEDEN AUTOR ?

na niedawnych protestów „odrzuco-
nych” we Francji. W Złocieńcu „odrzu-
ceni” udają się właśnie, umownie rzecz
traktując, w kierunku Francji właśnie.

Tego samego dnia wypatrzyli-
śmy w pobliżu hali sportowej jedną
stłuczoną lampę. Dokonanie tej
stłuczki wymagało pewnego rodza-
ju sprawności sportowej – celności.

Nie jest wykluczone, że obu stłuczek
dokonała jedna i ta sama osoba. Już
niedługo Sądy na tego rodzaju eks-
cesy będą reagowały w ciągu „kwa-
dransa”. Niemniej jednak apel: usza-
nujmy to nowe, piękne miejsce w
samym sercu miasta, bo okaleczamy
je tu szczególnie boleśnie, a i złotów-
ki z takich razów są spore.        (n)

(ZŁOCIENIEC) Opowiada
mieszkaniec Złocieńca (chciał
pozostać anonimowym): - Cie-
szę się, że tę przygodę w ogóle
przeżyłem, to znaczy, że usze-
dłem z życiem. Było to wieczo-
rem. Ciemności zapadły już zu-
pełne. Jechałem samochodem
ulicą Chrobrego w Złocieńcu w
pobliżu połączenia z Głowackie-
go. Nawet jeszcze się nie rozpę-
dziłem za bardzo, chyba coś koło
czterdziestki, aż tu nagle - bach.
Łup i stoję. W miejscu. Co u li-
cha? Patrzę, a silnik leży na as-
falcie. Wpadłem w dziurę w
jezdni. Zatrzymało mnie jak wry-
tego. Samochód zdewastowany,
bez silnika. Teraz będę domagał
się odszkodowania od Urzędu,
bo ta droga jest w zawiadywaniu
gminy. Kraksę i szkody zgłosiłem
w Urzędzie i na Policji. Dobrze

zrobiłem, że sam nie ściągałem
samochodu z miejsca wypad-
ku, a poczekałem na Policję.
Oni wszystko zobaczyli i odno-
towali. Powiedzieli mi, że gdy-
bym samochód ściągnął sam,
to miałbym „pozamiatane”. To
przestroga dla innych, że trzeba
poczekać. Miałem szczęście, że
nie rozbujałem samochodu. Te-
raz wózek stoi na warsztacie.
Dziurzysko było takie, że mu-
siano o nim wiedzieć, ale nikt go
nie zabezpieczył. Teraz już  jest
oznaczone, ja żyję, a samochód
dochodzi do siebie na warszta-
cie. Poprosiłem Tygodnik o po-
moc w tej sprawie, by prze-
strzec innych. Trzeba jeździć
rozważnie, bo – doprawdy - nie
wiadomo, co czeka nas nawet
na prostej gładkiej drodze z ...
dziurzyskami pośrodku      T.N

(ZŁOCIENIEC) W mieście nad
Drawą i Wąsawą toczą się dyskusje,
w jaki sposób uczcić na złocieniecką

nutę miniony pontyfikat Papieża
Polaka Jana Pawła II. Nawet internet
posłużył temu, by móc dać swój głos

na odpowiednią propozycję. Wy-
grała propozycja, by Imię Papieża
nadać którejś z ulic lub placowi.

Druga z propozycji to przypisa-
nie Imienia rondu przy Poczcie. Są
też inne. Najwięcej sporów idzie o
zmianę nazwy Starego Rynku, co
wiąże się jednak z wieloma skompli-
kowanymi zabiegami.

Złocieniec z tej sfery ma już bo-
gactwo niezwykle: Szlak Kajako-
wy po rzece Drawie imienia Papie-
ża. Akurat w tych latach, ze wzglę-
du na ogólną biedę, nie prezentu-
je się on tak, jak trzeba, ale prze-
cież nie zawsze tak będzie. Może
już w niedalekiej przyszłości uda
się zadbać o rzekę, o jej brzeg. O
wzgórze zamkowe, o Park Żubra a
w nim o rosnące tam dęby. O most
na Drawie na ulicy S. Staszica, o
piękną, a bardzo zaniedbaną, ka-
skadę wodną. Przy niej jest stud-
nia z pompą ręczną, przy której na
zdjęciu przenoszący kajak to nie
kto inny, tylko sam biskup Karol
Wojtyła.

Może udałby się w Złocieńcu na
długie lata rozłożony i podjęty wysi-
łek uporządkowania Szlaku Tego
Imienia. Z symboliczną budowlą w
miejscu zburzonego pałacu. Dopie-
ro, po takim wysiłku, można będzie
pomyśleć o tym, czy zasługuje on na
To Imię. Ojciec Święty Jan Paweł II o
takim postepowaniu nauczał i tak
zaświadczył całym swym życiodaj-
nym życiem.             Tadeusz Nosel

Przestroga dla rozpêdzonych

URWA£ SILINIK
NA ULICY CHROBREGO

P³yn¹³ tu kiedyœ Draw¹, przenosi³ kajak na ulicy S. Staszica

CO DLA PAPIE¯A POLAKA W Z£OCIEÑCU ?
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(ZŁOCIENIEC) Tym razem na
złocienieckim targowisku powiało
zimą. Dosłownie. Porywisty, mroź-
ny wiatr odstraszył nawet niektó-
rych handlowców. Na najwięk-
szym stoisku warzywniczo – owo-
cowym pani Anny M. we wtorek
nie było nikogo.

Do tego ulica Wodna prowadzą-
ca wprost na targowisko nadal jest
rozkopana. Są tu kładzione przewo-
dy gazowe. Prace potrwają jeszcze
kilka dni. Okoliczni mieszkańcy nie
mogą się doczekać, kiedy wreszcie
popłynie gaz.

Biała kapusta po 60 groszy za
kilogram. Ziemniaki – 60 groszy. Je-
śli kupujemy całe sto kilogramów –
po 5o groszy kilogram.
Marchew – 1 zł/kg. Buraczki czerwo-
ne – 1 zł, 1,20 zł.

Czosnek – 1,20 zł za główkę. Ce-
bula – 1 zł/kg.

Pomidory – od 2,60 zł do 3 zł.
Orzeszki ziemne – 6 zł. Orzech

włoski – 6,50 zł, orzech laskowy –
12,50 zł.

Cytryny – 5 zł, mandarynki – 4 zł.
Jabłka: cortland – 1,20 zł, szam-

pion – 1,20 zł, lobo – 1,20 zł – 1,40 zł,
gala – 1,20 zł, dżester – 1,40 zł, spar-
tan – 1,40 zł, renety – 1,80 zł.

Gruszki – od 3 zł do 3,50 zł.
Jajka od 23 groszy – stłuczki do

35 groszy za sztukę.
Miody: uwaga – wrzosowy: 25

zł/l. Gryczany – 17 złotych. Rzepa-
kowy – 18 zł. Ćwiartka wielokwia-
towego – 6,50 zł. Ćwiartka grycza-
nego – 7,50 zł.

Tanie kurtki zimowe – przecena
30 zł do 55 zł. Dużo droższych.

Buty zimowe z wyglądu bardzo
solidne (HACER) 55 złotych. Gu-
mofilce – 30 złotych. Kozaczki
damskie – 65 zł.         (t)

Kurtki ju¿ od 55 z³otych, buty zimowe Hacer tyle samo.
Kozaczki – 65 z³.

ULIC¥ WODN¥
(rozkopan¹)
NA TARGOWISKO
W  Z£OCIEÑCU

(ZŁOCIENIEC) Ulica Wodna w
Złocieńcu jest nieprzejezdna. Ale tyl-
ko w części. We wtorek na targowisko
można było dojechać od strony cen-
trum miasta ulicą Armii Polskiej, jedną
niteczką ruchu na plac targowy.

Wykopy z ulicy Wodnej wysu-
nęły się aż na ulicę Bohaterów War-
szawy. Nie przetną jej jednak. Nie
posuną się dalej od miejsca, do
którego doszły w poniedziałek.
Ulica Bohaterów Warszawy nie
będzie nimi przecięta. Niemniej
jednak - uważajmy, w Złocieńcu
jadąc od strony ulicy S. Staszica.
Przy Banku i PSS zwolnijmy, bo tu
jest bardzo istotne zwężenie pasa
ruchu. Powodem wszystkiego – za-
kopywanie pod jezdnią na ulicy
Wodnej przewodów gazowych.   (n)

OSTRO¯NIE NA UL. BOHATERÓW WARSZAWY W Z£OCIEÑCU

Bêdzie gaz

Ponad 650 tysięcy dzieci w Polsce
nie ma nawet zeszytów i książek. Dla
wielu z nich szkoła to codzienna walka
ze wstydem, upokorzeniem  i samotno-
ścią z powodu biedy. Możesz pomóc
włączając się do programu SKRZY-
DŁA PROGRAM - WSPIERAJĄCY
NAJUBOŻSZYCH uczniów szkół
podstawowych, gimnazjalnych i lice-

alnych w Polsce. www.skrzydla.pl
Telefon (0 22) 334 85 85.

PROGRAM SKRZYDŁA. Pa-
tronat medialny: TV 2, NIEDZIE-
LA, Polskie Radio, Tygodnik Po-
wszechny, Allegro.pl, Wprost,
Rzeczpospolita, Laboratorium
Filmowe WFD i F, Patronat Kino-
wy, CARITAS.       (N)

PROGRAM SKRZYD£A, BO KA¯DE
DZIECKO POTRZEBUJE SKRZYDE£

(ZŁOCIENIEC) Prowadzący
małe i średnie firmy w Złocieńcu
mogą przez cały tydzień zasięgać
darmowych porad na temat prowa-
dzenia działalności gospodarczej.
To dzięki wyspecjalizowanej pań-
stwowej agendzie. Można uzupeł-
niać wiedzę w dziedzinie podatków,
w dziedzinie prawa finansowego i
prawa w ogóle. Osobny temat, to do-

Punkt konsultacyjny w Z³ocieñcu

PORADY BIZNESOWE
tacje, a dotyczący przecież nieomal
każdego biznesmena.

Wszystko na  Starym Rynku w
Złocieńcu w siedzibie Stowarzy-
szenia Inicjatyw Gospodarczych
Powiatu Drawskiego. Tamże działa
wyspecjalizowany punkt konsul-
tacyjny. Poniedziałki, wtorki,
środy i piątki od 8.00 d0 15.00. W
czwartki od 9.00 do 16.00.        (n)
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12. Kierownik zakładu pracy
Wymagania: staż  pracy w ww zawo-
dzie, doświadczenie w handlu i obrocie
zbożem. Kontakt: AL.-SAMER Spół-
ka z o.o. ul Słoneczna 5, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. (0-94) 36-320-91

13. Główna księgowa
Wymagania: wykształcenie minimum
średnie, wymagany staż na stanowisku,
obsługa komputera, znajomość progra-
mu finansowo-księgowego “ Rewizor”
i płacowego „Gratyfikant”. Kontakt:
SKR Drawsko Pom. tel.094 3632347
lub 602554887

14. Krawcowa
Wymagania: praktyka w zawodzie,
szycie na miarę. Kontakt: Elżbieta
Musiał ul. Obr. Westerplatte 8, 78-500
Drawsko Pom.  tel. 0-606-34-62-73

15. Pracownik biurowy
Wymagania: dobra znajomość języka
niemieckiego. Kontakt telefoniczny: 0-
698-624-820, osoby z Drawska Pom.

16. Technik instalacji wodno-kana-
lizacyjnej Wymagania: aktualne
uprawnienia, praktyka ww. zawodzie
Kontakt: WAK Oleszno, tel. 36-740-31
Tadeusz Sochacki

17. Piekarz
Wymagania: wymagany staż pracy w
ww zawodzie. Kontakt: Piekarnia Wa-
silewski, ul. Kościuszki 8, 73-155 Wę-
gorzyno, Tel. 0-91 39-71-459 lub 39-
71-730  Praca w Węgorzynie.

18. Technik drogowy
Wymagania: wykształcenie kierunko-
we, wymagany staż pracy Kontakt:
Drawskie Przedsiębiorstwo Robót
Drogowych ul. Złocieniecka 22A, 78-
500 Drawsko Pom. tel. 36-320-75,

19. Elektryk  do 1 KW
Wymagania: aktualne uprawnienia,
praktyka ww. zawodzie Kontakt:
PPUH Walerian Grzegorz Fabich, ul.
Starogrodzka 33,  78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-345-31

20. Kierowca kat. C+E
Wymagania: aktualne uprawnienia, świa-
dectwo kwalifikacyjne, praktyka ww.
zawodzie. Kontakt: PPUH Walerian
Grzegorz Fabich, ul. Starogrodzka 33,  78-
500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-345-31

21. Kierowca kat. B – Przewóz osób
Wymagania: aktualne uprawnienia,
praktyka ww. zawodzie Kontakt:
PPUH Walerian Grzegorz Fabich, ul.
Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-345-31

22. Technik leśnik
Wymagania: aktualne uprawnienia,
praktyka ww. zawodzie
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz
Fabich, ul. Starogrodzka 33,
78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-345-31.

(ZŁOCIENIEC) Na ulicy 11 Li-
stopada w Złocieńcu, tuż przy Dra-
wie, mieszka pana Jan Tomaszczuk z
matką. Pan Jan ma sześćdziesiąt dwa
lata. Choruje na Parkinsona. Matka,
Janina,  liczy sobie 86 lat, jest chora
na Alzheimera. Pan Jan, mimo własnej
choroby, opiekuje się schorowaną
matką. Budynek z zewnątrz wart jest
obejrzenia. Ma swój styl, ale bardzo
chciałoby się zobaczyć go po kapital-
nym remoncie. Nawet laik rozpozna,
że obecnie - to ruina. Konstatacja z
żalem, bo jest to budowla stara, ze
stylem charakterystycznym dla tu-
tejszego przedwojnia.

Opowiada pan Jan: - Jak przy-
chodzą wiatry, to słucham z matką, jak
z dachu lecą dachówki. Zgłaszamy to
do ZGM-u, ale od nich przychodzą
fachowcy z wiaderkiem i tylko da-
chówki podklejają, a one sobie lecą
dalej. Byli tu ostatni raz niedawno.
Gdy kilka dni temu powiało, to unosił
się cały dach. Tylko czekamy, aż po-
leci gdzieś w diabły. Od dwóch lat
składam podania o remont budynku.
Podłoga w przedpokoju cała się trzę-
sie. Jest przegniła. Stropy zgniły.
Ściany są popękane. Wszystko sia-
da. Ramy okienne w oknie w kuchni
są spróchniałe. Tyle lat bez wymiany.
Pan Marek przychodzi i po wepchnię-
ciu klucza w drewno stwierdza, że nie
do wymiany i co ja na to mogę powie-
dzieć? -

Jan jest w ciężkiej sytuacji. Nie
spuszcza oka z dokuczliwie chorej
matki, a mieszkanie wali mu się na gło-
wę. Mało tego. Lada chwila może za-
rwać się zgniła podłoga i lokatorzy
gnijącego mieszkania mogą znaleźć
się na dole, w komórce. Dosłownie.

- Proszę o wymianę spróchniałej
podłogi, bo przez nią wali zimno do
całego mieszkania. Zimą jest tutaj po-
niżej zera. Stąd idzie najgorsze zimno,
a my doświadczamy tego każdej zimy.
Wszystko grozi zawaleniem. Na
stryszku, który od mieszkania dzieli
tylko cieniutka ścianka, w ścianie ze-
wnętrznej jest szpara, przez którą
można dostrzec rzekę. Temperatura
poniżej zera z tego powodu bywa też
w pokojach mieszkania. – mówi Jan

Tomaszczuk.
Wygląd desek dachu od strony

strychu jest nad wyraz paskudny.
Wszystko spróchniałe, przegniłe, bo
deszczówka przez lata zrobiła swoje.
Widać gołym okiem. Ściany nie trzy-
mają się siebie, między nimi jest prze-
świtująca szpara.

Po zlikwidowaniu kuchni kaflo-
wej pan Jan korzysta z gazu. Na gazo-
we ogrzewanie nie było go stać. Te-
raz, gdy  w kuchni nie gotuje codzien-
nej strawy, wszystko ziębnie. Rano
do pomieszczenia trudno wejść, gdy
mróz na dworze, a do tego jeszcze te
wspominane już okna.

W łazience, na szczęście, mają ka-
loryfer elektryczny.

W komórce głównym elementem
jest belka podtrzymująca podłogę
korytarza. Stąd widać, że stan podło-
gi jest taki, że aż dziw bierze, że
wszystko do tej pory z góry nie runę-
ło na dół. Deski podłogi popękane. Z
dołu do mieszkania wali ziąb. Okna od
rzeki na tej kondygnacji są zabite na
głucho.

 - Z zewnątrz widać rysy popęka-
nych ścian. Szpary pęknięć takie, że
nogę można wsadzić. Poprzyklejane
szkiełka – czujni-

Chorzy ludzie krzycz¹ o pomoc

GNICIE NAD BRZEGIEM DRAWY

ki, by zobaczyć, czy budynek nie
zdąża do rzeki i kiedy ta go pochłonie.
A w piwnicy to wszystko gnije –
mówi pan Jan.

Chory na Parkinsona syn opieku-
je się w takich warunkach ciężko chorą
matką. Matka ma niewładne nogi.

Jak lokatorzy w tych warunkach
w ogóle przetrwali?

- Jak? Człowiek, ludzie, potrafią
zaaklimatyzować się do każdej ge-
henny. Jak byłem młodszy i jeszcze
zdrowszy, to dawałem radę. Teraz
człowieka ogarnia już rozpacz, a zima
za pasem. – odpowiada Tomaszczuk.

Ten budynek to jedyna na tym od-
cinku poniemiecka pozostałość na
brzegu Drawy. Wyróżnia się na całą
okolicę ładną architekturą. Niedługo
zgnije zupełnie. Dobrze, można się
nawet na to zgodzić, choć i to ciężko.
Ale, w tym budynku mieszkają ludzie,
nie można im gotować losu takiego,
jak i budynkowi. To brzmi mocno, ale
w życiu dwojga ludzi na brzegu Dra-
wy w pobliżu Stanicy na ulicy 11 Li-
stopada jest jeszcze gorzej, niż z bu-
dynkiem, bo to ludzie żywi. Jeszcze,
do licha.                    Tadeusz Nosel

Mieszkanie stoi na beleczce.
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W budynku liceum, w gabinecie peda-
goga szkolnego, rozmawialiśmy z peda-
gogiem panią Anną Michałek i dyrektor
szkoły panią Jadwigą Kur. Urzędująca tu
w ubiegłym roku szkolnym pedagog po-
szła na urlop zdrowotny. Od września
zastąpiła ją młoda stażem, tuż po stu-
diach, Anna Michałek ze Złocieńca.

Redakcja - Jakim Przemek był on
uczniem?

Jadwiga Kur - Kiedy zwrócił się z
prośbą o przyjęcie go do naszej szkoły,
odniosłam wrażenie, że jest bardzo ambit-
nym chłopcem, który pomimo swego
wieku i trudnego dezieciństwa chce od-
mienić swoje życie. Uczeń ten, rozpo-
czynając naukę w tym liceum, roczniko-
wo miał już bowiem 18 lat. Jednak jego
zdeterminowanie i chęć nauki  wywarła na
mnie duże wrażenie i zdecydowałam się
dać mu szansę, przyjmując go na pierw-
szy rok.

Red. - Czy  był on w jakiś specjalny
sposób traktowany?

Jadwiga Kur -
Absolutnie nie

Red. - Pani pedagog; czy miała pani
kontakt z tym uczniem?

Anna Michałek - Tak, znałam tego
chłopca i przeprowadziłam z nim dwie
rozmowy. Pierwsza odbyła się zaraz na
początku roku szkolnego, na prośbę
wychowawcy, ze względu na jego wcze-
śniejszy pobyt w ośrodku szkolno- wy-
chowawczym. Przeprowadziłam z nim
wtedy typowy wywiad rozpoznawczy,
mający na celu zapoznanie się z  jego śro-
dowiskiem rodzinnym i rówieśniczym. Z
kolei powodem drugiej rozmowy było
wagarowanie, na które również uwagę
zwrócił jego wychowawca. Odbyła się
ona pod koniec października.

Red. - Czym on motywował to nie-
chodzenie do szkoły?

Anna Michałek - Podawał różne po-
wody – wspominał o trudnej sytuacji w
domu, a także o problemach w nauce.  Brał
również pod uwagę zmianę szkoły po
pierwszym semestrze. Z rozmowy z nim
nie wywnioskowałam, aby miał chęci do
nauki. Próbowałam zmobilizować go do
ukończenia tej szkoły; przekonywałam,
aby wziął się do pracy, gdyż ma jeszcze
dużo czasu, by poprawić złe stopnie.

Red. - Czy była to ostatnia pani
rozmowa z nim?

Anna Michałek - Tak. Później rozma-
wiałam jeszcze z jego mamą, na dzień
przed śmiercią chłopca. Mówiła mi, że
trudno jest jej z nim postępować, że skoń-
czył już 18 lat i uważa się za osobę dorosłą.
Uważam, że zrobiłam wszystko, aby mu
pomóc. Jego zachowanie odbiegało od
normy, ale nie wskazywało na zamiary
samobójcze.

Red. - Czy uczniowie często przy-
chodzą do pani z prośbą o pomoc?

Anna Michałek - Rozmawiam z wielo-
ma uczniami, którzy potrzebują pomocy.

Red. - Czy przychodzą z własnej
woli i z jakiego typu problemami?

Anna Michałek - Czasami przy-
chodzą sami, a czasami są przeze mnie
wzywani. Najczęściej na prośbę wycho-
wawcy lub któregoś z nauczycieli. Ich
problemy są zróżnicowane, ale najczę-
śćiej dotyczą spraw szkolnych – przede
wszystkim kłopotów z nauką bądź z
nauczycielami. Staram się ich wspomagać
radą, wskazówkami, jak mają postępo-
wać, ale – jeśli trzeba – spełniam też rolę
mediatora i interweniuję osobiście.

Red. - A co z problemami osobisty-
mi? Czy uczniowie zwierzają się pani
ze spraw, które dotyczą ich życia we-
wnętrznego lub rodzinnego?

Anna Michałek - Ja pracuję tu dopiero
trzy miesiące i jeszcze nikt nie zwrócił się
do mnie z takiego typu problemami, ale
oczywiście jestem otwarta na takie roz-
mowy.

Jadwiga Kur - Z mojego doświadcze-
nia mogę powiedzieć,  że zdarrzały się w
tej szkole takie sytuacje, lecz bardzo
rzadko. My Polacy jesteśmy społeczeń-
stwem zamkniętym, które ma głęboko
wpojone, że sprawy związane z życiem
osobistym załatwia się tylko we wła-
snych czterech ścianach. Bardzo często
uczniowie mają poważne problemy, ale
boją się lub nie umieją o nich mówić. Mło-
dzież woli rozmawiać o szkole i unika
zwierzania się z problemów rodzinnych.
Z tego też powodu problemy te z reguły
wychodzą na jaw dopiero, gdy sam uczeń
nam je w jakiś sposób zasugeruje; najczę-
ściej poprzez zmianę swego zachowania
w szkole, czyli wagary, bądź też obniże-
nie poziomu nauki. Staramy się bacznie

Półtora roku minęło od samobójczej śmierci jednego z uczniów liceum ogól-
nokształcącego w Drawsku Pomorskim. Tamto wydarzenie wstrząsnęło lokalną
społecznością. Nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora szkoły. 14 listopada br.
Ponownie doszło do tragedii. 18-letni uczeń klasy pierwszej tej szkoły, Przemy-
sław Z. powiesił się. Na miejsce samobójstwa wybrał mostek, tuż za strażą
pożarną. Policja wykluczyła udział osób trzecich.

Idąc do szkoły na rozmowę z pedagogiem szkolnym zastanawiałem się, co
takiego się dzieje w młodych ludziach, że podejmują tak dramatyczne decyzje. W
pierwszym przypadku wiele gorzkich słów padło pod adresem szkoły. To drugie
zdarzenie automatycznie podsuwało porównanie z pierwszym – czy zawiniła
szkoła? Jednak w takich przypadkach nie można ulegać schematom, które mogą
być krzywdzące dla kogokolwiek. Pozostawało pytanie – dlaczego? Dlaczego
młody człowiek, z naturalną chęcią życia, sam wyklucza się z niego, mając przed
sobą całą przyszłość? Jak uchronić młodych przed takimi decyzjami? Czy to dwa
różne przypadki, czy też jakaś prawidłowość? Piętno młodego pokolenia, wady
systemu oświatowego, czy ogólny stan naszego społeczeństwa w jakże trudnych
czasach, łącznie z rozpadem tradycyjnego modelu rodziny?

Zapytana o samobójstwa rzecznik prasowa Komendy Powiatowej Policji w
Drawsku Pom. pani Anna Młynarczyk powiedziała, że samobójstw na terenie
powiatu jest dużo. Dotyczy to jednak ludzi starszych. Nikt nie prowadzi staty-
styki i nie analizuje przyczyn. Zrozumiałe w skali lokalnej, bo kto i komu byłaby
potrzebna ta wiedza o ludzkich dramatach. Jakiej instytucji? Ale już w skali kraju
to problem, który mógłby coś powiedzieć o kondycji naszego społeczeństwa,
kosztach transformacji i funkcjonowaniu państwa. Chociaż może ta wiedza przy-
dałaby się całemu systemowi opieki społecznej, także na poziomie gminy i po-
wiatu, który to system bardziej jest administracją, niż rzeczywistą opieką, po-
mocą.

Z takimi dylematami szedłem do szkoły, rozmyślając o chłopcu, który okazał
się za słaby, by odgonić myśl o sznurze i śmierci. Nam wszystkim pozostawił
pytanie o sens naszej pracy z wchodzącymi w życie pokoleniami.

przyglądać naszym uczniom, ale nie
wszystko możemy dostrzec.

Red. - Czego w takim razie ocze-
kują od pani sami uczniowie? Czy
proszą o jakieś konkretne formy po-
mocy?

Anna Michałek - Z reguły nie. Oni
tylko wskazują problem, a ja podsuwam
im sposób, w jaki mogą go rozwiązać.

Jadwiga Kur - Musimy pamiętać, że
to jest młodzież dorosła. Oni nie ocze-
kują, żeby ktoś za nich coś zrobił, tylko
szukają porady i wsparcia u nauczycieli,
ale chcą sami podejmować decyzję i brać
odpowiedzialność za własne czyny. Za
rok, dwa, skończą szkołe i muszą się na-
uczyć załatwiać swoje sprawy. Jeżeli ich
działania nie są skuteczne, to wtedy
przychodzą po pomoc. Od nas oczekują
wskazówek, które pomogą im rozwiązać
problem, ale muszą sami go załatwić.
Wydaje się, że to słuszna droga. Młodzież
musi uczyć się samodzielności, nie moż-
na za nią wykonywać wszystkiego.
Można poradzić, wskazać drogę, podsu-
nąć argumenty, które będą im pomocne,
ale muszą zacząć próbować sami zała-
twiać swoje sprawy.

Red. - Czy uczniowie, oprócz spraw
szkolnych, przychodzą ze sprawami
osobistymi? Czy zdarzyło się, że chło-
pak przyszedł i powiedział – dziewczy-
na mnie rzuciła i to mnie boli...

Jadwiga Kur - Kiedyś przyszedł
uczeń poskarżyć się na swojego ojca –
bo go nie ma, nie zajmuje się domem, ro-
dziną. I on sobie nie radzi, bo musi w
domu zastąpić ojca. Są takie sytuacje,
ale nie zdarzają się zbyt często. Mieli-
śmy problem znęciania się w domu psy-
chicznego i fizycznego, czego nie byli-
śmy świadomi przez długi czas, nikomu
by do głowy nie przyszło. Problem
tkwił w domu, aż wreszcie narósł tak, że
dziaciak pękł, przyszedł i powiedział.
Tego typu sytuacje się, tylko żeby w nie
wejść nieraz młodzież musi dojrzeć do
tego, żeby to uzewnętrznić. Bo my bo-
imy się o sobie mówić. Wolimy na ze-
wnątrz wyglądać jako ludzie zadowole-
ni, szczęśliwi, pełni sukcesów. Mło-
dzież woli tutaj raczej mówić o tym, co
ich tutaj spotyka, w szkole.

Rozmawiali Kazimierz Rynkie-
wicz i Magda Śliwińska.

18-LATEK POPE£NI£ SAMOBÓJSTWO
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(ZŁOCIENIEC) W ostatnią nie-
dzielę Roku Liturgicznego, w uroczy-
stość Chrystusa Króla Wszechświata, w
kościele świętej Jadwigi w Złocieńcu
wierni zgromadzili się w sposób wyjąt-
kowo uroczysty. Powodem było spo-
tkanie diecezjalne duszpasterstwa kole-
jarzy. Usłyszeliśmy słowa powitania:

- W imieniu duszpasterstwa diece-
zjalnego kolejarzy mam zaszczyt powi-
tać, i cieszę się bardzo, że ksiądz Krzysz-
tof Mazur, proboszcz tutejszej parafii
świętej Jadwigi, był uprzejmy nas tutaj
przyjąć i serdecznie tutaj podjąć w tej
nowej parafii, budującej się parafii, która
przecież tak dużo potrzebuje wsparcia,
tego modlitewnego i tego codziennego w
jego trudzie budowy kościoła. Z księ-
dzem Krzysztofem, waszym probosz-
czem, łączą mnie silne więzy z tej racji,
że byliśmy razem w dekanacie Koszalin
– Miasto, a równocześnie, i bardzo mile
to wspominam, jako dobrego studenta fi-
lozofii w naszym Seminarium Duchow-
nym koszalińsko – kołobrzeskim. Cie-
szę się z tego spotkania w tym kościele
razem z kolejarzami.

Serdecznie witam księdza dziekana
tutejszego dekanatu. Księdza probosz-
cza z Drawska Pomorskiego. Obecnych
tutaj kapłanów. Przedstawicieli władz
samorządowych. Władz powiatowych.
Władz, które razem z nami się tutaj
modlą i są razem z kolejarzami. Witam

serdecznie brać kolejarską na czele z
panem dyrektorem, z jego  zastępcami, kie-
rownikami. Witam serdecznie poczty
sztandarowe Kolejarzy naszej diecezji ko-
szalińsko – kołobrzeskiej. Witam Was –
przybyli goście i drodzy parafianie tej pa-
rafii świętej Jadwigi Królowej w Złocieńcu.

W naszej diecezji dzisiaj jest czyta-
ny list księdza biskupa ordynariusza
zapowiadający program Nowego Roku
Liturgicznego – Z NADZIEJĄ W
PRZYSZŁOŚĆ. Z nadzieją dla tych,
którzy tej nadziei najbardziej potrze-
bują. Biedni ci, którzy nie mają pracy, ci,
którzy jej poszukują. Niech ta intencja
towarzyszy również temu spotkaniu li-
turgicznemu. Modlimy się w intencjach
braci kolejarzy. W intencjach tych
wszystkich, którzy nie mają pracy, któ-
rzy pukają do drzwi, aby dostać emery-
turę czy rentę. W intencjach tych , któ-
rzy pracują, aby zawsze szczęśliwie
powracali do domów. To jest tak ważne
dla każdego z nich, dla każdej rodziny
kolejarskiej. Będziemy modlić się w in-
tencjach tych wszystkich kolejarzy, bra-
ci kolejarskiej, którzy odeszli do wiecz-
ności. Aby Pan w swoim miłosierdziu
przyjął ich do grona zbawionych w Nie-
bie w chwale Zmartwychwstania. -

Homilię wygłosił proboszcz gościn-
nej parafii, ksiądz Krzysztof Mazur.
Usłyszeliśmy w niej, między innymi;

- Na koniec słowa Ojca Świętego,

Jana Pawła II – PAMIĘĆ I TOŻSA-
MOŚĆ, który o odpowiedzialności, je-
den za drugiego, mówi w kontekście
choćby naszej Ojczyzny. Ta Ojczyzna
to nic innego, jak Ojcowizna. To słowo
pochodzi od Ojca. To, co nam przekazu-
je Ojciec. Inaczej – my tutaj jesteśmy,
żyjemy. I oto – Ojcowizna. To dar, który
został złożony w nasze ręce. Mamy
obowiązek dbać i za niego dziękować.
Nasza Ojcowizna, to nasi najbliżsi, na-
sze domy, mieszkania, ziemia. Ale to
także nasze zawody, zakłady pracy. To,
szczególnie dzisiaj, ta brać kole-
jarska. Wiem, ile jest nieraz nie-
sprawiedliwości. Ile jest nieraz
skutków choćby tego, że nie ma
pracy, zaspokojenia wielu róż-
nych innych potrzeb. Ale jest
ciągła potrzeba wzajemnej
troski o to coś, co zostało nam
dane. Bo nasza Ojczyzna, to
nasza Ojcowizna. I módl-
my się, by jak najwięcej
wszelkiego dobra pozo-
stało po nas dla tych, któ-
rzy będą po nas. -

Choćby ktoś na-
wet się bardzo uparł,
to na stacji kolejowej
w Złocieńcu tej Mszy
Świętej nie dałoby się
odprawić, bo prze-
cież złocieniecka ko-

lej jest w zaniku. Dlatego kolejarze z całej
diecezji wzięli udział w Mszy Świętej
odprawionej w byłej... cegielni, gdyż
nowa złocieniecka parafia nie ma jeszcze
swojego „normalnego” kościoła. Echa tej
sprawy przewijały się w słowach wygła-
szanych z ambony. Słowem – nie ma
kolei, nie ma cegielni, nie ma jeszcze
nowego kościoła. Taka jest dzisiaj Ojco-
wizna – Ojczyzna w Złocieńcu, nie tylko
dla kolejarzy. Widać ludziom tutaj było
i jest niełatwo. To też Ojczyzna.

Tadeusz Nosel

Diecezjalne duszpasterstwo kolejarzy

OJCZYZNA TO OJCOWIZNA
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Adres redakcji: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3, tel./fax (094) 363 27 24

�Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, wc, działka w
Zajezierzu. Tel. 607 171 470 lub
397 83 42.

�Sprzedam mieszkanie po-
wieszchnia 80 mkw., 4 pokoje, wła-
snościowe, ogrzewanie gazowe w
Resku. Tel. 502 548 338.

�Sprzedamy dom własnościowy
w Poradzu. Tel. 397 57 40 lub
397 57 55.

�Sprzedam mieszkanie w Zaje-
zierzu własnościowe - bezczynszo-
we. Tel. 660 892 421.

�Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

�Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

�Zamienię mieszkanie w Szcze-
cinie 110 mkw. na Gryfice. Tel.
696 350 303.

� Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

�Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

�Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

�Us ługi transportowe, profe-
sjonalne przeprowadzki. Tel.
0604 516 451

�Laryngolog T. Woźny, Gryfice ul.
Śniadeckich 38. Tel. 604 499 445.

�Usługi budowlano-remontowe,
budowa domów, tynki, glazura
„KOZŁOWSKI”. Tel. 501 055 337,
507 565 966.

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

�Wydawnictwo w Łobzie zatrud-
ni dziennikarza. Tel. 3973 730 lub
504 042 532

�Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

�Pomoc w nauce, stała i doraźna.
Szkoła podstawowa i gimnazjum
bez j. obcych. Tel. 607 115 143.

�Sprzedam Dewoo Nubira, auto-
mat rok 1998, 1,6, 16V (Opel). Bo-
gata wersja z klimatyzacją, mały
przebieg, cena okazja 7800 zł. Mam
terz inne tańsze auta. tel. 397 23 49
Łobez lub 600 52 37 83.

�Sprzedam przyczepę rolniczą i
przyczepę 1-osiową. Tel. 395 19 57.

�Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabezpie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

�Usługi transportowe -1,5 tony,
przeprowadzki i inne - cały kraj
tel. 608 728 454.

�����Zatrudnię pracownika! Poszu-
kuję osoby do pracy w punkcie
„Orange” w Złocieńcu. Wymaga-
nia: prawojazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, miła aparycja, dobry
kontakt z klientem. Kontakt tel.
508 297 661 lub 501 511 518.

�Wynajmę dom jednorodzinny w
Nowogardzie ul. Wiejska 32. Bu-
dynek posiada kompletnie wypo-
sażoną kuchnię, duży umeblowa-
ny salon, 4 sypialnie na piętrze,
dwie łazienki+wc na parterze,
ogrzewanie podłogowe, dzuży ta-
ras, ogród, garaż, tel. Koszt wynaj-
mu 1800 zł + gaz, energia, woda.
Tel. 0602 45 42 66.

�Sprzedam Ford Escort Kombi
(biały) 1.8, 16V, Rok. produkcji
1992, przebieg 130.000 km, cen-
tralny zamek, szyberdach, roleta,
regulacja kierownicy, zadbany
wewnątrz, stan techniczny bar-
dzo dobry, Cena 6500 zł. Tel. 508
211 405.

�Działki budowlane: Cieminko
91 ar., Jankowo 17 ar., Żółte nad
jez. 49 ar., Świerczyna 80 ar. i 39 ar.
Tel (032) 285 14 15.

�Działki rolne: Trzciniec, Psie
Głowy, Rzepowo, Stare Gonne,
Gudowo, Świerczyna, Nowe La-
ski, Żabin, Darskowo. Tel. (032)
285 14 15.

�Sprzedam Dom + zabudowa-
nia gospodarcze na dzia łce
1000 mkw. Kołomąć, tel. 385 40
49 (wieczorem).

�Sprzedam działki budowlane w
Gryficach uzbrojone różnej wielko-
ści. Tel. 0606 904 584.

�Sprzedam dom o pow. 300 mkw.
na działce 1200 mkw. Gryfice. Tel.
0607 844 825.

�Gryfice - lokal usługowo - handlo-
wy sprzedam. Tel. 0607 844 825,
0889 315 656.

DRAWSKO POM. I OKOLICE
M£ODY ROLNIK

KUPI, WYNAJMIE
ZIEMIÊ ROLN¥,

GOSPODARSTWO, DOM,
TEL. 0502431115,
(094) 36 35 979
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Od września bieżącego roku szkol-
nego w Szkole Podstawowej w Draw-
sku Pomorskim realizowany jest “Pro-
gram poprawy jakości kształcenia”,
sporządzony w oparciu o wyniki
sprawdzianu zewnętrznego dla klas VI,
przeprowadzonego w czerwcu br. Jed-
nym z jego priorytetów jest kształcenie
poprawności językowej, ortograficznej
i interpunkcyjnej. W ramach realizacji
zadań, wynikających z programu, zo-
stał zorganizowany cykl comiesięcz-
nych konkursów ortograficznych pod
nazwą “Liga Mistrzów Ortografii”

26 października odbył się pierwszy
etap konkursu. Udział wzięły cztero-
osobowe drużyny, wyłonione z zespo-
łów klasowych z klas IV - VI. Ucznio-
wie pracują na średnią ocenę swojej kla-
sy, a także na własną.

Laureatami I etapu konkursu zosta-
li: z klas IV: J. Wytracz (IVa), J. Lenkie-
wicz (IVa), K. Chromińska (IVb), K.
Błażejowski (IVc), M. Milewski (IVd),
K. Skotnicka (IVe), W. Zdrojewska
(IVe), M. Bielnik (IVf) i A. Banacho-
wicz (IVf). Z klasy V - E. Robak (Vb),
a z klas szóstych: A. Rogińska (VIa), D.
Grońska (VIb), N. Magac (VIe),  A.
Czaplińska (VIf).

Wymienieni uczniowie uzyskali

Mój Przyjaciel
Jak co roku uczniowie naszej szko-

ły wzięli udział w Regionalnym Prze-
glądzie Twórczości Poetyckiej Dzieci i
Młodzieży pt. „Spotkanie z Zającz-
kiem”, organizowanym przez ZOK -
Bibliotekę Publiczną w Złocieńcu. Ce-
lem konkursu jest zainspirowanie dzie-
ci i młodzieży twórczością poetycką.
Warunkiem udziału było nadesłanie
dwóch wierszy o tematyce - „Mój
Przyjaciel”. Z naszej szkoły do konkur-
su przystąpiło 49 uczniów, spośród
których 6 zostało laureatami. Są to:
Magdalena Ulikowska z klasy Va, Pa-
tryk Rychlik z Ve, Justyna Cyrańska z
VId, Maja Golińska z Ve, Monika
Szyszczakiewicz z VIe i Ada Szczerbo-
Niefiedowicz z Ve. Odpowiedzialną za
konkurs była p. Janian Ulikowska. (r)

maksymalną ilość punktów oraz oceny
celujące. Nad sprawnym przebiegiem
konkursu czuwają nauczyciele języka
polskiego: Ewa Wyszczelska - przygo-
towuje uczniów klas IV, Piotr Żoch i
Barbara Kołodziej-Wrona - przygoto-
wują uczniów klas V, a Janina Ulikow-
ska i Irena Golińska uczniów klas VI. (r)

Ruszy³a Liga Mistrzów Ortografii

Promując zachowania prozdro-
wotne w Szkole Podstawowej w Draw-
sku Pom. realizowany jest program
„Biały uśmiech”. Objęci są nim ucznio-
wie klas drugich. W trakcie zajęć
uczniowie samodzielnie wykonują
zdrowe sałatki owocowe, soki z wa-
rzyw i owoców, surówki ze świeżych
warzyw i owoców oraz kanapki. Pielę-
gniarka szkolna p. Regina Salwa omó-

Biały uśmiech dzieci

wiła znaczenie witamin i składników
mineralnych zawartych w produktach
spożywczych.

W ramach profilaktyki zdrowotnej
odbył się również pokaz prawidłowego
mycia zębów, uczniowie systematycz-
nie uczestniczą we fluoryzacji, dzieci
obejrzały też film „Doktor Ząbek”. Za
realizację programu odpowiedzialna jest
pielęgniarka szkolna p. Regina Salwa.
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W dniach 19-20 listopada siat-
karze z UKS „Olimpijczyk” mieli
zaszczyt uczestniczyć w Między-
narodowym Turnieju Piłki Siatko-
wej zorganizowanym przez Volley-
ball  Club Angermünde. Do zawo-
dów zgłoszonych zostało 12 zespo-
łów.Turniej rozgrywany  był czwór-
kami w jednej kategorii wiekowej
- rocznik 1991.

Dwa zespoły z naszego klubu
rozegrały dwudniowy maraton siat-
karski z najlepszymi zespołami z Nie-

W sezonie 2005/2006 zespó³
m³odzików z UKS
„Olimpijczyk” w Drawsku
Pom. rozpocz¹³ rywalizacjê
w  zachodniopomorskiej
lidze m³odzików.

Do rozgrywek zgłoszono
osiem zespołów, które przy-
dzielono do dwóch grup: ko-
szalińskiej i szczecińskiej. Za-
wody rozgrywane są system
turniejowym.

W pierwszym turnieju, któ-
ry odbył się 11 listopada, bar-
dzo dobrze zaprezentował się
nasz zespół pokonując wszyst-
kich przeciwników.

UKS „Olimpijczyk”
– „Delfin” Darłowo         2 : 0

UKS „Olimpijczyk”
 – „Kospel” Koszalin        2 : 0

UKS „Olimpijczyk”
– „Mieszko” Połczyn Zdrój 2 : 1

Skład zespołu : Piotr Zawi-
ślak, Michał Wyszczelski,
Marcin Gąsiorowski, Seba-
stian Koczan, Marcin Droż-
dzewski, Szymon Jakszuk, Bo-
rys Balinski, Maciej Kowalo-
nek i Karol Styburski.

Opiekun:
Radosław Szymczak

Tabela
po pierwszym turnieju :

1. UKS „Olimpijczyk”
2. „Mieszko” Połczyn Zdrój
3. „Kospel” Koszalin
4.  „Delfin” Darłowo

W drugiej grupie po pierw-
szej kolejce układ tabeli jest
następujący:

1. „Błyskawica” - Szczecin
2.  MMKS  „Maraton”
      Świnoujście
3.  UKS „Piast” Pyrzyce
4. „Brojce” Koszalin

5 listopada w Szczecinie odbył
się Międzynarodowy Festiwal Mi-
nisiatkówki. Zawody grane były
trójkami w roczniku 1993. Wystarto-
wał 14 drużyn. Bardzo dobry wynik
uzyskali młodzi adepci siatkówki z
UKS „Olimpijczyk”.  Maciej Kowa-
lonek, Radosław Maras i Patryk
Panasiuk zajęli I miejsce wygrywa-

W dniach 14-17 listopada
odbył się w Głuchołazach Ogólno-
polski Turniej Minisiatkówki
Dziewcząt i Chłopców o Puchar
„Szefa Banderozy’’.

W turnieju brało udział ponad
sześciuset zawodników i zawodni-
czek z dwudziestu miast. Rywalizo-
wano w trzech kategoriach wieko-
wych. Ogromnym sukcesem po-
szczycić mogą się zawodniczki UKS
„OLIMPIJCZYK’’ w Drawsku Pom.
Magdalena Walter i Wiktoria Sza-
lewska w kategorii dwójek (rocznik
95) zajęły, po zaciętej walce, IV miej-
sce na 16 ekip startujących w tej
kategorii. Zwyciężyły zawodniczki
ze Szkoły Podstawowej 97 we Wro-
cławiu, przed Szkołą Podstawową ze
Środy Wlkp. i dwójką UKS „Dobry
Wynik’’z Krakowa.

W Turnieju brały udział, również
w kategorii dwójek, Anna Grzym-

Rozgrywki
Pi³ki Siatkowej
W Ramach
Zachodniopomorskiej
Ligi M³odzików

Turniej w Angermünde

miec: Schweriner S.C., VC An-
germünde, VC Dresden, Drawsko
Pom.I, WSG Potsdam Waldstadt,
Berliner TSC, VSB Offeensiv
Eisenhüttenstadt, Husum, VC Nal,
SVC Hamburg, Köpenicker S.C. i
Drawsko Pom. II.

Po dramatycznym, bardzo zacię-
tym, ale niestety przegranym meczu
półfinałowym chłopcy: Michał Wy-
szczelski, Piotr Zawiślak, Seba-
stian Koczan i Szymon Jakszuk
stanęli na wysokości zadania w me-

czu o trzecie miejsce  wygrywając z
drużyną z WSG Potsdam.

Drugi zespół w składzie Marcin
Drożdżewski, Marcin Gąsiorow-
ski, Borys Baliński uplasował się
na dobrym piątym miejscu.

Było to nasze pierwsze zagra-
niczne spotkanie z drużynami z
Niemiec. Wyjechaliśmy zajmując
trzecie i piąte miejsce w tymże
Międzynarodowym Turnieju Pił-
ki Siatkowej.Opiekun zespołów
R. Szymczak.         (r)

jąc w finale, po bardzo zaciętym
meczu, z zespołem z Goleniowa, któ-
ry jest aktualnym mistrzem nasze-
go województwa . Drugi zespół w
składzie: Bartłomiej Błaszczyk,
Mateusz Kurzątkowski, Maciej
Andrykowski z rezerwowym Ja-
kubem Czerepaniakiem zajął wy-
sokie piąte miejsce.         (r)

MINISIATKÓWKA W GŁUCHOŁAZACH
ska, Iga Niefiedowicz i Paulina Jóź-
wiak (rezerwowa) oraz w kategorii
trójek- rocznik 94: Aleksandra Ru-
siecka, Karolina Wiąckiewicz, Jo-
anna Smolarek i Marta Kordalska
(rezerwowa).Wszystkie są uczenni-
cami Szkoły Podstawowej w Draw-
sku Pom. i trenują w UKS „OLIMPIJ-
CZYK’’. Opiekunem drużyny jest

Agnieszka Szczerbo- Niefiedowicz.
Szóstoklasiści rywalizowali w

czwórkach.  Chłopcy z rocznika
1994: Maciej Kowalonek, Bartło-
miej Błaszczyk, Maciej Andry-
kowski, Patryk Panasiuk i rezer-
wowy Radosław Maras  zajęli na 16
drużyn 6 miejsce. Opiekunem ze-
społu jest R. Szymczak.         (r)

Pierwsi w Szczecinie
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LIGA OKRÊGOWA GRUPY
PO£UDNIOWEJ
OLIMP ZŁOCIENIEC – GŁAZ TYCHOWO
4:1 (3:1), Pogoń Połczyn Zdrój – Mirstal
Mirosławiec 2:0 (0:0), Orzeł Wałcz – Zawisza
Grzmiąca  1:1 (1:0), Pionier 95 Borne Sulino-
wo – Pomorzanin Sławoborze 2:0 (1:0), Spój-
nia Świdwin – Drzewiarz Świerczyna 1:3
(0:2), Lech Czaplinek – Strażak Wielim Gwda
Wielka 3:0 (1:0), Hubertus Biały Bór – Darz-
bór II Szczecinek 2:3 (0 :2), Orzeł Łubowo –
Drawa Drawsko Pomorskie 0:0.

1. Pogoń Połczyn Zdrój 15  37 43 -  6
2. Głaz Tychowo 15  36 42 – 14
3. Drawa Drawsko Pom. 15  32 32 – 14
4. Orzeł Wałcz 15  30 39 – 13
5. Lech Czaplinek 15  26 31 – 16
6. Drzewiarz Świerczyna15  25 30 – 23
7. Pomorzanin Sławoborze15  22 22 – 32
8. Zawisza Grzmiąca 14  19 25 – 30
9. Pionier95 Borne Sulin. 15  18 28 – 30
10. Darzbór II Szczecinek 15  17 23 – 34
11. Hubertus Biały Bór 15  16 14 – 23
12. Spójnia Świdwin 15  16 22 – 37
13. Orzeł Łubowo 14  15 20 – 32
14. Olimp Złocieniec 15  14 18 – 26
15. Strażak Wielim Gwda15    9 17 – 46
16. Mirstal Mirosławiec 15    9 10 - 40

LIGA WOJEWÓDZKA
JUNIORÓW
KP Police – Olimp Złocieniec 2:2, Żaki 94
Kołobrzeg – Orzeł Wałcz 3:2, Bałtyk Koszalin
– Energetyk Gryfino 3:4, Darzbór Szczecinek
– Błękitni Stargard Szczeciński 4:0, Stal
Szczecin – Flota Świnoujście 6:1, SALOS
Szczecin – MKS Pogoń Szczecin SSA 2:4,
Arkonia Szczecin – Kotwica Kołobrzeg (inny
termin), nie grał Wielim Szczecinek.

1. Stal 15 40 61 – 15
2. KP Police 15 36 51 – 19
3. MKS Pogoń 14 31 51 – 17
4. Żaki 94 15 31 38 – 29
5. Błękitni 15 24 48 – 30
6. Wielim 14 24 35 – 35
7. SALOS 15 23 34 – 24
8. OLIMP 15 22 34 – 29
9. Energetyk 15 21 36 – 32
10. Arkonia 13 17 22 – 26
11. Bałtyk 15 17 31 – 41
12. Orzeł 15 12 23 – 41
13. Flota 15   8 22 – 64
14. Darzbór 15   8 18 – 75
15. Kotwica 14   3   7 - 34

LIGA WOJEWÓDZKA
JUNIORÓW M£ODSZYCH
Police – Olimp 6:0, Żaki – Orzeł 4:0, Bałtyk
– Energetyk 2:3, Darzbór – Błękitni 2:9, Stal
– Flota 4:0, SALOS – Pogoń 1:6, Arkonia –
Kotwica (11 marca), nie grał Wielim.
1. Stal 15 37 72 – 12
2. Pogoń 14 35 87 – 11
3. Police 15 35 44 – 20
4. Arkonia 13 34 57 – 16
5. Bałtyk 15 28 43 – 29
6. Błękitni 15 27 73 – 32
7. Orzeł 15 24 33 – 33
8. Energetyk 15 17 28 – 38
9. SALOS 15 16 32 – 42
10. Wielim 14 16 24 – 36
11. Flota 15 16 27 – 40
12. Żaki 15 12 30 – 69
13. Darzbór 15   7 18 – 74
14. Kotwica 14   6 14 – 61
15. OLIMP 15   6    5 - 74

TABELE  I WYNIKI

(ZŁOCIENIEC) Ostatnie wyniki
Olimpu Złocieniec w grupie południo-
wej okręgówki OZPN Koszalin to re-
mis w Łubowie z Orłem 2:2, rozgromie-
nie Mirstala w Mirosławcu 4:1 i efek-
towne strącenie z fotela lidera rozgry-
wek zespołu Głaza Tychowo. Jak na
czerwoną latar-
nię rozgrywek,
to wyniki zaska-
kujące. Szcze-
gólnie, to bezli-
tosne rozpra-
wienie się z lide-
rem i zaapliko-
wanie mu aż
czterech bra-
mek, a sytuacji
było kilkanaście.
Co się stało?

Ano, wresz-
cie w pierwszym
Olimpie zagrali
ci, którzy chcą
grać w futbol bez
w a r u n k ó w
wstępnych. To
juniorzy Klubu.
Z a k o ń c z y l i
swoje występy
w lidze województwa remisem w Poli-
cach z liderem i wspomogli seniorów.

Michał Liszko w bramce, Karol Le-
wandowski - obrona, Paweł Bielak –
defensywny pomocnik, Mariusz Woj-
ciechowski – środkowy pomocnik,
Robert Ciesiński – prawa pomoc,  To-
masz Dusza - napad. W drugiej połowie
wszedł jeszcze Jarosław Stachura. Z
nimi seniorzy: Andrzej Bębas – central-
na obrona, Sebastian Maciejewski – pra-
wa obrona, Paweł Czermanowicz – lewa
obrona, Michał Osipiak – środek pomo-
cy, Kamil Barsul - napad. W drugiej po-
łowie z seniorów zobaczyliśmy jeszcze
Grzegorza Roszczyka - napad i Piotra
Szyszkowskiego – środek pomocy.

Zespół zestawił i w boju prowadził
doświadczony trener, Kazimierz Choj-
nacki, który akurat z zespołem junio-
rów odnosi największe sukcesy w hi-
storii Klubu w ogóle.

Głaz do Złocieńca przyjechał, co
prawda, bez trzech podstawowych
zawodników, ale to można potrakto-
wać jako zwykły brak możliwości w
trwaniu na fotelu lidera na dłużej. Przy-
pomnę: Głaz to lider okręgówki (do tego

Trenerowi Kazimierzowi Chojnackiemu tytu³ Zas³u¿onego dla Z³ocieñca a¿ siê prosi

M£ODZIE¯ OLIMPU ROZNIOS£A
W PUCH LIDERA SENIORÓW - G£AZ

meczu), a juniorów Olimpu w seniorach
w tym meczu było sześciu.

Olimp w pierwszej połowie strzelił
trzy bramki, tracąc jedną na wynik 2:1.
Grał z radością. Widać było, że liderzy z
Tychowa z minuty na minutę tracili w
ogóle orientację w tym, co im się na boisku

proponuje. Zaskakujące zagrania
Mariusza Wojciechow-
skiego wprawiały w
zdumienie wszystkich.
Błyskawiczne wycho-
dzenie na wolne pole Ro-
berta Ciesińskiego tylko
w jednej z szarż zakoń-
czyło się bramką. Mogło
być ich więcej. Jak przy-
słowiowe żywe srebro
Kamil. Barsul zaskaki-
wał obronę gości ruchli-
wością i znaną wszyst-
kim determinacją. Wspo-
magał go Tomek Dusza
grając w jednej linii z
obrońcami, nadspodzie-
wanie łatwo radząc sobie
z nimi siedzącymi mu
ciągle na plecach.

Michał Osipiak
niejednokrotnie popisywał się za-

graniami znamionującymi zamiłowanie
do gry wyrafinowanej, ale troszeczkę
nawet jakby, momentami, przekombi-
nowanej. Doskonale rozwija się talent

Pawła Bielaka, który szlifuje umiejęt-
ności gry w roli cofniętego pomocnika,
a zważywszy na jego warunki fizycz-
ne, to już dzisiaj trzeba powiedzieć, że
gdy uda mu się trenować choćby i dwa
razy dziennie, to każda kariera stanie
przed nim otworem. Piłkarzy o takich

warunkach nie spotyka się często. I o ta-
kich chęciach do gry. To tez kapitan
zespołu juniorskiego. Jak równy z rów-
nym grał sobie z Andrzejem Bębasem -
Kamil Lewandowski. Widać po chłopa-
ku, jak z każdym miesiącem mężnieje,
nabiera ciała, urósł, a do tego piłka słu-
cha go tak, że a z miło spojrzeć.

A seniorzy? Nie
mieli wyjścia. Mu-
sieli przyjąć to, co
zaproponowali ju-
niorzy, bo gdy
zszedł M. Wojcie-
chowski, to gra sia-
dła zupełnie.

I to, co chyba
najważniejsze. Tre-
ner Kazimerz Choj-
nacki nie z jednego
piłkarskiego pieca
chleba jadł. Otwarcie
mówił; - Jak skończę
ligę juniorów, pomo-
gę dużemu Olimpo-
wi, bo to wstyd dla
nas wszystkich. Jak
mówił, tak zrobił.
Teraz, kiedy tyle

wstydu było na cały „świat” za tę czer-
woną latarnię, okazało się, że ktoś, dla
kogo Olimp to więcej niż połowa życia,
jeszcze raz stanął do walki z najwięk-
szymi, bo z liderem okręgówki. I wspar-

ty też przecież swoimi
seniorami (Andrzej
Bębas, Grzegorz
Roszczyk) rozbił lide-
ra w puch oparłszy grę
na swoich juniorach.
Ten mecz był taki, że
palce lizać.

Tygodnik długo
dopraszał się o zmianę
trenera. Aż nadarzyła
się sposobność. To
wszystko to znak, że
w Olimpie jest wielka
siła, tylko dobrze by
było, gdyby o spra-
wach futbolowych w

Klubie decydowali doświadczeni w
pracy w piłce jej znawcy i fanatycy. Ka-
zimierz Chojnacki do takich należy.

Rozbiła zespół lidera seniorskiej
okręgówki i to aż 4:1 drużyna  oparta na
juniorach, a to wyczyn nie lada. Głaz
poleciał z pierwszego miejsca w tabeli.
To wspaniały akord obwieszczający, że
trenerowi Kazimierzowi Chojnackie-
mu, jak mało komu w mieście, za kilka-
dziesiąt lat pracy w złocienieckim fut-
bolu należy się tytuł Zasłużonego dla
Miasta Złocieńca. Swoją pracą nie raz
już ratował honor tych, którzy do tego
odznaczenia wypinali pierś z byle ja-
kich powodów, jakby umniejszając
wartość tego Honoru. Ale, trenerzy
muszą pracować na wielu frontach, by
młodzież mogła zagrać tak, jak potrafi.
Kazimierz Górski niegdyś został trene-
rem reprezentacji, bo nikt nie chciał nim
być. Tak było źle. A tak później było
dobrze. Jak teraz w Olimpie. W junio-
rach Kazimierza Chojnackiego.

 Tadeusz Nosel

Andrzej Bêbas, centralny
obroñca Olimpu Z³ocienie

Napastnik Olimpu
Z³ocieniec - Kamil Barsul.

Pomocnik Olimpu - Micha³ Osipiak.

Od lewej,Tomasz Dusza, Mariusz Wojciechowski, Paw
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

W£AMYWACZ UDAROWY
(CZAPLINEK) 16.11.br. o godz.

13:55 w Czaplinku, nieustalony spraw-
ca, po uprzednim zerwaniu dwóch kłó-
dek zabezpieczających drzwi wejścio-
we, włamał się do pomieszczenia warsz-
tatu, skąd ukradł elektronarzędzia: dwie
wiertarki, trzy piły kątowe, młot udaro-
wy, wykaszarkę elektryczną oraz piłę
łańcuchową. Pokrzywdzony 54-letni
mieszkaniec Czaplinka oszacował stra-
ty na kwotę 2.550 zł.

MO¯E DOLEJ¥ MU OLEJU DO
G£OWY

(DRAWSKO POM.) 16.11.br. o
godz. 14:20 policjanci z KPP Drawsko
Pom. dokonali zatrzymania 20-letnie-
go mieszkańca gm. Drawsko Pom.,
podejrzanego o dokonanie w nocy 26/
27.10.2005r. włamania do dwóch zbior-
ników paliwowych samochodów cię-
żarowych, z których dokonał kradzie-
ży w sumie 700 litrów oleju napędowe-
go o łącznej wartości 2.800 zł. Sąd
Rejonowy w Drawsku Pom. zastoso-
wał wobec sprawcy środek zapobie-
gawczy w postaci dozoru Policji.

RADIOWIEC
(ZŁOCIENIEC) 16.11.br. o

godz.22:00 w Złocieńcu nieustalo-
ny sprawca, poprzez wyłamanie
zamka w drzwiach, włamał się do
samochodu ciężarowego marki
DAF skąd następnie dokonał kra-
dzieży radia samochodowego mar-
ki JVC. Pokrzywdzony mieszkaniec
Złocieńca oszacował straty na
kwotę 500 zł.

D•WIG OFIAR¥ W£AMANIA
(KALISZ POM.) 16.11.br. o

godz. 22:00 w Kaliszu Pom. przy ul.
Wolności nieustalony sprawca,
poprzez wyłamanie zamka w
drzwiach i zamka skrytki na narzę-
dzia, włamał się do kabiny dźwigu
samochodowego marki TAKRAF a
następnie dokonał kradzieży ok. 50
l oleju napędowego, 10 l oleju sil-
nikowego, 2 szt. lin stropowych i
innego sprzętu. Pokrzywdzony
Ryszard P., zamieszkały w
Choszcznie wycenił straty na kwo-
tę 700 zł.

WANDAL
(DRAWSKO POM.) 16.11.br.

o godz. 23:30, nieustalony spraw-
ca, poprzez rzucanie kamieniami,
wybił 8 szyb w pomieszczeniach
biurowych Firmy Handlowo-
Usługowej Handel Paliwami i Ole-
jami Samochodowymi, a także
wybił szyby w samochodzie oso-
bowym Opel Astra. Pokrzywdzo-
ny 53-letni mieszkaniec Drawska
Pom. wycenił straty na łączną
kwotę 1200 zł.

UKRADLI I SPALILI AUDI
(NIWKA) 18.11.br. o godz. 7:10 w

miejscowości Niwka, gm. Czaplinek,
w rejonie wysypiska śmieci znalezio-
no kompletnie spalony samochód
marki AUDI 80, który został skra-
dziony w dniu 17.11.2005r. Na tere-
nie KPP Wałcz. Wrak samochodu
wydano właścicielowi.

ZAMYKAÆ DRZWI
(DRAWSKO POM.) 19.11.br.

o godz. 15:30 w Drawsku Pom.
przy ul. Prusa, nieustalony
sprawca, wykorzystując nie za-

mknięte drzwi do mieszkania, do-
konał kradzieży z przedpokoju
torebki damskiej z zawartością
portfela z pieniędzmi w kwocie
220 zł, dokumentów i karty ban-
komatowej, za pomocą której po-
brał pieniądze w kwocie 600 zł.
Pokrzywdzona 53-letnia miesz-
kanka Drawska Pom. oszacowała
straty na łączną kwotę 1350 zł.

SP£ONÊ£A ALTANKA
(ZŁOCIENIEC) 20.11.br. o godz.

00:05 w Złocieńcu, przy ul. Mycz-
kowskiego, na terenie ogródka
działkowego należącego do 67-let-
niego mieszkańca Złocieńca, praw-
dopodobnie na skutek podłożenia
ognia, uległa spaleniu altanka ogro-
dowa. Pokrzywdzony wycenił straty
na kwotę 15.000 zł.

Drużyny zostały podzielone na czte-
ry grupy, z czego do finału rozgrywanego
w dniu 18 listopada br. kwalifikowali się
zwycięzcy poszczególnych grup.

Po rozegranych eliminacjach w finale
na zasadach „każdy z każdym” zmierzyły
się reprezentacje KP PSP w Sławnie, KM
PSP w Szczecinie, KP PSP w Gryficach
i KP PSP w Drawsku Pomorskim.

Po zaciętych finałowych rozgryw-

STRA¯ACKA ZAGRYWKA!
W dniu 17 listopada br. w Złocieńcu pow. Drawski rozegrano fazę grupową VII

Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódz-
kiego PSP. Do udziału w turnieju zgłosiło się 16 reprezentacji Komend Miejskich
i Powiatowych z terenu województwa zachodniopomorskiego.

kach klasyfikacja końcowa przedstawia
się następująco:

I Miejsce KP PSP Gryfice
II Miejsce KP PSP Drawsko Pom.
III Miejsce KM PSP Szczecin
IV Miejsce KP PSP Sławno
II miejsce reprezentacji naszej Ko-

mendy jest ich wielkim sukcesem i nie-
wątpliwie należą im się serdeczne gratu-
lacje i oklaski!!!

Skład reprezentacji Komendy Powiatowej PSP w Drawku Pom.: Góra od lewej:Jacek
Dziurdz, Michał Bany, Ireneusz Gendek, Jerzy Bujkiewicz, Stranisław Kowalonek.
Dół od lewej:Mariusz Dębowski, Piotr Dębowski,Artur Polak,Maciej Wielgos.

W dniu 19 listopada br. w hali sportowej drawskiego liceum rozegrano
Halowy Zakładowy Turniej Piłki Nożnej W turnieju udział brała reprezenta-
cja Komendy Powiatowej PSP w Drawsku Pomorskim która jako jedyna nie
przegrała meczu. Drawscy strażacy odnotowali trzy zwycięstwa i jeden remis
wygrywając tym samym cały turniej.

Serdecznie gratulujemy i liczymy na obronę tytułu w przyszłym roku.

HALOWY ZAK£ADOWY TURNIEJ PI£KI NO¯NEJ
O PUCHAR BURMISTRZA DRAWSKA POM.

Reprezentacja z pucharem
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KRZY¯ÓWKA NR 47

Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 30 listopada na adres redakcji. Spośród pra-
widłowych odpowiedzi nadesłanych przez czytelników wylosujemy osobę, która wygra
mniesięczną prenumeratę Tygodnika Pojezierza Drawskiego.

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 45 brzmiało: „Czas na zmiany”

NAGRODA

STRA¯ W AKCJI

15.11.2005 - wypadek drogowy na trasie Czaplinek - Czarne
Małe. W wyniku wypadku 1 osoba została ranna.

6.11.2005 - wypadek drogowy w miejscowości Złocieniec. W wy-
niku wypadku 1 osoba poniosła śmierć na miejscu a 4 zostały ranne.

20.11.2005 - nocny pożar domku letniskowego w miejsco-
wości Zlocieniec. W wyniku pożaru budynek uległ całko-
witemu spaleniu.
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